М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

О проведении тактико-специального
учения на объектах железнодорожного и
автомобильного транспорта городского
поселения «поселок Воротынск»

Во исполнение поручения Министра здравоохранения Российской Федерации от
14 ноября 2014 года № 14-3/10/1-6051 по совершенствованию взаимодействия с
медицинскими пунктами транспортных узлов по оказанию скорой, в том числе
специализированной, медицинской помощи на крупных транспортных узлах,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Калужской области «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф» (К.А. Кондратов) 20 марта 2018 года под руководством министра
здравоохранения Калужской области провести тактико-специальное учение по теме
«Оказание первой и медицинской помощи в экстренной форме пассажирам на объектах
железнодорожного и автомобильного транспорта городского поселения «поселок
Воротынск».

2. К проведению тактико-специального учения привлекаются: государственное
бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Региональный центр
скорой медицинской помощи и медицины катастроф»; государственное бюджетное
учреждение здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница
Бабынинского района»; дежурная смена федерального казенного учреждения «Центр
управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Калужской
области» (по согласованию), «Отделенческая больница имени К.Э. Циолковского на
станции Калуга ОАО «РЖД» и работники медицинских пунктов транспортных узлов
городского поселения «поселок Воротынск» (по согласованию).

3. Главному специалисту П.Ф. Бересневу разработать и представить на
утверждение министру здравоохранения Калужской области замысел тактико
специального учения с государственным бюджетным учреждением здравоохранения
Калужской области «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф», медицинскими организациями транспортных узлов городского поселения
«поселок Воротынск», «Отделенческая больница имени К.Э. Циолковского на
станции Калуга ОАО «РЖД» и государственным бюджетным учреждением
здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Бабынинского
района», оказывающей скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую
помощь.

4. И.о. главного врача государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Бабынинского
района» (Н.Н. Безверхняя) определить и выделить необходимые силы и средства
службы медицины катастроф учреждения для проведения тактико-специального учения.

5. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Калужской области «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф» (К.А. Кондратов) организовать подготовку и контроль готовности сил и
средств службы медицины катастроф Калужской области к проведению тактико
специального учения.

6. Координацию по взаимодействию с медицинскими организациями
транспортных узлов по оказания скорой, в том числе скорой специализированной,
медицинской помощи возложить на главного врача государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области «Региональный центр скорой
медицинской помощи и медицины катастроф» (К.А. Кондратов).

Министр